РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Рыбинский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е

   09.04.2022 № 6                                                                                 с. Рыбное
	О  признании утратившим силу решения Рыбинского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 25.05.2021 № 9

В соответствии с частью 8 статьи 9 Федерального закона № 60-ФЗ от 14.03.2022 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», который предусматривает упразднение института избирательных комиссий муниципальных образований, на основании решения избирательной комиссии Алтайского края № 01-16/320 от 08.04.2022 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений на районные территориальные избирательные комиссии, участковые избирательные комиссии»,
сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Признать утратившим силу решение сельского Совета депутатов от 25.05.2021 № 9 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края с правом решающего голоса» с 08 апреля 2022 года.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию (председатель Катионов А.И).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения.

	Глава сельсовета
                                      О.Д. Мерц
	Председатель сельского Совета
депутатов           А.И. Шабалин